
 

 
LICEO  STATALE  “G. GUACCI ”   

  BENEVENTO 
 

Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 
 Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 

 

Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 
Sito web: www.liceoguaccibn.edu.it     e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     PEC: bnpm02000t@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 
 

 
Al Sito Web dell’Istituto 

All’Albo on line 
Agli Atti 

 

Oggetto: Dispositivo termine accettazione domande di Messa a disposizione – MAD – per eventuale    
                stipula di contratti di lavoro a Tempo Determinato a.s. 2022/2023. 

 

REGOLAMENTO M.A.D. 

“Modalità e termini di presentazione delle domande di messa a disposizione (MAD) fuori graduatoria per 
supplenze con eventuale stipula di contratti a T. D.” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il D.M. 13/06/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente, educativo 
e ATA”;  

VISTA la Nota del MI Prot.n. 28597 del 29 Luglio 2022 “Anno Scolastico 2022/2023 – Istruzioni e 
indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. - Trasmissione DM 
n. 188 del 21 luglio 2022”; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover provvedere 
alla stipula di contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale che si è reso 
disponibile fuori graduatoria;  

CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questo Istituto, in 
particolare tramite posta elettronica, congestionandone le caselle di posta, rendendo impossibile la normale 
gestione e consultazione delle stesse;  

VISTA  la Delibera n. 153 del Consiglio di Istituto del giorno 28/06/2022; 

DISPONE 

1. L’INVIO DELLE MAD, valide  per  le supplenze dell’a.s. 2022/2023, dovrà  avvenire  a  partire dal  
01/08/2022 al 31/08/2022, esclusivamente via e-mail agli indirizzi: bnpm02000t@istruzione.it   
oppure bnpm02000t@pec.istruzione.it ; 

        Le domande che perverranno ad altri indirizzi di posta elettronica, o a mano, non saranno prese  
        in considerazione.  
 

2. L’OGGETTO DELLA MAIL d’invio dovrà indicare: MAD A.S. 2022/2023 – COGNOME e NOME 
CLASSE DI CONCORSO O CLASSI DI CONCORSO che interessano.   

 

3. Per quanto riguarda il SOSTEGNO specificare se in possesso o meno della specializzazione.  

Protocollo 0009911/2022 del 01/08/2022



 

 
LICEO  STATALE  “G. GUACCI ”   

  BENEVENTO 
 

Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 
 Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 

 

Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 
Sito web: www.liceoguaccibn.edu.it     e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     PEC: bnpm02000t@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 
 

 
 

4. LA MAIL DOVRÀ CONTENERE, all’interno della MAD e del CV in formato europeo:  

•   dati anagrafici e recapiti aggiornati; 
•   dicitura esatta del/dei titoli di studio, completi di votazione/valutazione, validi per l’accesso                 
     all’insegnamento e/o agli insegnamenti richiesti;  
•   classe/i di concorso/tipologia del posto;  
•   ogni eventuale ulteriore titolo, oltre a quello d’accesso, ritenuto utile alla valutazione; 
•   eventuali titoli di servizio.  

 
Non saranno accettate MAD pervenute fuori dai termini sopra stabiliti, prive delle indicazioni richieste, 
incomplete o non leggibili, prive di data e di firma dell’aspirante o che non rispettino le indicazioni 
ministeriali. Si precisa, inoltre, che le domande di messa a disposizione possono essere presentate solo da 
coloro che non risultano iscritti in alcuna graduatoria e tale circostanza “di NON essere inserito in alcuna 
graduatoria” deve essere espressamente dichiarata dall’interessato – sotto la propria responsabilità – ai sensi 
della L.445/2000.  
 

 
                                                        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giustina Anna Gerarda MAZZA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-08-01T12:58:32+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSTINA ANNA GERARDA MAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




